
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Республики Крым «Керченский учебно-воспитательный 

комплекс-интернат-лицей искусств» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.08.2024              г. Керчь                     № 192 

 

«Об организации питьевого режима обучающихся  

в 2024/2025 учебном году» 

В соответствии с постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024/2025 учебном году питьевой режим 

обучающихся – питьевой  водой. 

2. Определить место раздачи питьевой воды обучающимся: 

− помещение столовой; 

− спальный корпус. 

3. Ответственному за организацию питания обеспечить свободный 

доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в 

лицее. 

4. Работникам столовой и дежурной по режиму в спальном корпусе 

ежедневно проводить обработку емкостей для питьевой воды  и фиксировать 

дату замены воды ежедневно. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Шишацкую Т.А. 

 

 

Директор  В.С. Арустамян 

 

 


